

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2011년도 추경 1 회 일반회계 건설교통과 ~ 건설교통과

부서: 건설교통과

정책: 건설행정(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 군민 생활불편 해소

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	기정액	비교증감
건설교통과	48,543,690	37,333,084	11,210,606
국	4,960,562	4,060,562	900,000
광	11,412,000	11,002,000	410,000
도	2,234,717	1,584,982	649,735
군	29,936,411	20,685,540	9,250,871
건설행정(국토및지역개발/지역및도시)	2,600,445	1,756,890	843,555
군민 생활불편 해소	383,740	297,940	85,800
가로등 신규설치 및 보수자재 구입	200,640	130,640	70,000
401 시설비및부대비	136,500	66,500	70,000
01 시설비	136,500	66,500	70,000
○ 무주읍 전간도로 가로등 선로보수 60,000,000원*1식	60,000	0	60,000
○ 무주읍 오산마을외(2개마을) 가로등 설치공사 2,000,000원 * 4등	8,000	0	8,000
○ 적상면 상유마을(이규태집앞) 가로등 설치공사 2,000,000원 * 1등	2,000	0	2,000
옥외광고물 관리	44,600	28,800	15,800
401 시설비및부대비	44,600	28,800	15,800
01 시설비	44,600	28,800	15,800
○ 현수막 게시대 설치 7,000,000원*2개소	14,000	0	14,000
○ 현수막 게시대 걸이구(테크봉) 설치 300,000원*6개*17개소	30,600	28,800	1,800
주민숙원사업	2,216,705	1,458,950	757,755
주민숙원사업(안길,진입로)	2,216,705	1,458,950	757,755
401 시설비및부대비	2,216,705	1,458,950	757,755
01 시설비	2,203,919	1,449,419	754,500
○ 무주읍	74,000	0	74,000
-가림마을 배수로 정비공사 250,000원 * 100m	25,000	0	25,000
-주동마을 배수로 정비공사 120,000원 * 50m	6,000	0	6,000
-후도마을 주막담-아랫담 아스콘 포장공사 76,666원 * 300m	23,000	0	23,000
-안요대마을 배수로 정비공사 250,000원 * 80m	20,000	0	20,000
○ 무풍면	141,000	0	141,000
-지일 부등안길 재포장 및 하수도 설치공사 200,000원 * 150m	30,000	0	30,000
-고도 지동진입로 확포장공사 90,908원 * 110m	10,000	0	10,000
-은일 속동배수로 설치공사 250,000원 * 80m	20,000	0	20,000
-금척 신기마을 배수로 설치공사 440,000원 * 25m	11,000	0	11,000

부서: 건설교통과  
 정책: 건설행정(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
-지일 부등 신기마을 안길 확장공사 300,000원 * 40m	12,000	0	12,000
-미항 석항마을 배수로 설치공사 420,000원 * 50m	21,000	0	21,000
-계부 부평안길 배수로 설치공사 340,000원 * 50m	17,000	0	17,000
-철목마을 안길 가드레일 설치공사 153,846원*130m	20,000	0	20,000
○ 설천면	112,000	0	112,000
-설천체육공원 진입도로 아스콘 포장공사 307,692원 * 130m	40,000	0	40,000
-비례마을 배수로 설치공사 140,000원 * 50m	7,000	0	7,000
-내북진입로 위험구간 가드레일 설치공사 150,000원 * 200m	30,000	0	30,000
-하두마을 안길 복개공사 1,250,000원 * 20m	25,000	0	25,000
-하염마을 진입로확포장공사 100,000원*100m	10,000	0	10,000
○ 적상면	117,000	0	117,000
-고방마을 안길 확장공사 250,000원 * 60m	15,000	0	15,000
-삼유리 성도 가드레일 설치공사 250,000원*60m	15,000	0	15,000
-사산리 마산옹벽공사 300,000원*50m	15,000	0	15,000
-상조마을 배수로 정비공사 200,000원 * 100m	20,000	0	20,000
-도유마을 진입로 배수로 정비공사 200,000원 * 100m	20,000	0	20,000
-마산 대촌 축사옆 옹벽 설치공사 444,444원 * 45m	20,000	0	20,000
-중리 마을회관앞 마당 포장공사 40,000원 * 150m	6,000	0	6,000
-박대 마을회관앞 마당 포장공사 40,000원 * 150m	6,000	0	6,000
○ 안성면	43,000	0	43,000
-장내마을 안길 포장공사 115,000원 * 200m	23,000	0	23,000
-신무 무수동 안길 아스콘 포장공사 100,000원 * 200m	20,000	0	20,000
○ 부남면	10,000	0	10,000
-고창 방곡마을 안길 아스콘 포장공사 90,909원 * 110m	10,000	0	10,000
○소규모 주민편익 지원 435,000,000원*1식	435,000	135,000	300,000
○적상면	308,202	350,702	△42,500
-길왕마을 진입로 및 안길 포장공사 88,888원 * 450m	40,000	82,500	△42,500
03 시설부대비	12,786	9,531	3,255

부서: 건설교통과  
 정책: 건설행정(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○ 6읍,면 주민숙원사업(안길,진입로) 452,000,000원 * 0.72/100	3,255	0	3,255
도로시설 관리(수송및교통/도로)		6,396,653	4,740,313	1,656,340
	광	824,000	414,000	410,000
	도	1,252	1,252	0
	군	5,571,401	4,325,061	1,246,340
안전한 도로관리		395,894	239,894	156,000
	도	1,252	1,252	0
	군	394,642	238,642	156,000
친환경 제설장비 구입		180,000	48,000	132,000
405 자산취득비		180,000	48,000	132,000
01 자산및물품취득비		180,000	48,000	132,000
	○ 트럭 부착용 제설삼 구입 13,000,000원*2대	26,000	0	26,000
	○ 트럭 부착용 모래살포기 구입 53,000,000원*2대	106,000	0	106,000
제설장비 임차료		24,000	0	24,000
201 일반운영비		24,000	0	24,000
01 사무관리비		24,000	0	24,000
	○ 제설장비 임차료 12,000,000원*2대	24,000	0	24,000
군도 유지관리		2,409,016	919,016	1,490,000
	광	824,000	414,000	410,000
	군	1,585,016	505,016	1,080,000
위험도로 선형개량(대차~내도)		1,648,000	648,000	1,000,000
	광	824,000	324,000	500,000
	군	824,000	324,000	500,000
401 시설비및부대비		1,648,000	648,000	1,000,000
	광	824,000	324,000	500,000
	군	824,000	324,000	500,000
01 시설비		1,559,340	559,340	1,000,000
	○군도5호선(대차~내도)위험도로 선형개량 1,559,340,000원 * 1.0km	1,559,340	559,340	1,000,000
	광	824,000	324,000	500,000
	군	735,340	235,340	500,000
시특법대상 교량 정밀안전점검		70,000	0	70,000
401 시설비및부대비		70,000	0	70,000
01 시설비		70,000	0	70,000
	○시특법 대상 시설물 정밀점검용역(5개교량) 70,000,000원	70,000	0	70,000
회전교차로 설치		0	180,000	△180,000
	광	0	90,000	△90,000
	군	0	90,000	△90,000
401 시설비및부대비		0	180,000	△180,000
	광	0	90,000	△90,000
	군	0	90,000	△90,000

부서: 건설교통과  
 정책: 도로시설 관리(수송및교통/도로)  
 단위: 군도 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감	
	01 시설비	0	180,000	△180,000	
	○회전교차로 설치공사 1개소	0	180,000	△180,000	
	광 군		0	90,000	△90,000
			0	90,000	△90,000
	군도,농어촌도로 지형도면고시		600,000	0	600,000
	401 시설비및부대비		600,000	0	600,000
	01 시설비		600,000	0	600,000
	○군도 농어촌도로 구역결정 및 지형도면고시 용역(84.62km) 600,000,000원 * 1식		600,000	0	600,000
	군도시설사업		3,591,743	3,581,403	10,340
	군도 및 농어촌도로 건설		10,340	0	10,340
	401 시설비및부대비		10,340	0	10,340
	01 시설비		10,340	0	10,340
	○도소마을 체육공원 하자보수공사(하자보증금 사업) 10,340,000원*1식		10,340	0	10,340
	도시개발(국토및지역개발/지역및도시)		7,998,781	6,223,781	1,775,000
	광 군		5,350,000	5,350,000	0
		2,648,781	873,781	1,775,000	
지역균형개발		6,575,000	5,500,000	1,075,000	
광 군		5,350,000	5,350,000	0	
		1,225,000	150,000	1,075,000	
건강도시 추진		75,000	0	75,000	
207 연구개발비		75,000	0	75,000	
01 연구용역비		75,000	0	75,000	
○무주 에코빌리지 포럼 및 기본구상연구 용역 75,000,000원*1식		75,000	0	75,000	
무주읍 소재지 종합정비사업		500,000	500,000	0	
광 군		350,000	350,000	0	
		150,000	150,000	0	
401 시설비및부대비		500,000	500,000	0	
광 군		350,000	350,000	0	
		150,000	150,000	0	
01 시설비		496,400	500,000	△3,600	
○무주읍 소재지 종합정비사업		0	3,600	△3,600	
03 시설부대비		3,600	0	3,600	
○무주읍 소재지 종합정비사업 500,000,000원*0.72/100		3,600	0	3,600	
기업도시 해제지역 군관리계획 수립		1,000,000	0	1,000,000	
401 시설비및부대비		1,000,000	0	1,000,000	
01 시설비		1,000,000	0	1,000,000	
○무주기업도시 해제지역 군관리계획 변경수립 용역 1,000,000,000원*1식		1,000,000	0	1,000,000	

부서: 건설교통과  
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 도시계획도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
도시계획도로	1,423,781	723,781	700,000
향산(젓말)마을 도로개설공사	700,000	0	700,000
401 시설비및부대비	700,000	0	700,000
01 시설비	700,000	0	700,000
○향산(젓말)마을 도로개설공사 589,225원*198m*6m	700,000	0	700,000
교통행정 개선(수송및교통/대중교통·물류등기타)	5,936,147	5,902,615	33,532
국	93,000	93,000	0
도	211,965	211,965	0
군	5,631,182	5,597,650	33,532
불법 주.정차지도 단속	188,755	181,755	7,000
불법주정차 운영 기본경비	39,726	32,726	7,000
201 일반운영비	39,726	32,726	7,000
02 공공운영비	26,208	19,208	7,000
○교통안전시설물 전기세 200,000원*50개소	10,000	3,000	7,000
운수업체 보조	3,274,489	3,302,237	△27,748
도	211,965	211,965	0
군	3,062,524	3,090,272	△27,748
운수업계 유가보조금 지급	2,042,252	2,145,000	△102,748
307 민간이전	2,042,252	2,145,000	△102,748
09 운수업체보조금	2,042,252	2,145,000	△102,748
○운수업계 유가보조금 지급 510,562,990원*4분기	2,042,252	2,145,000	△102,748
여객터미널 정비사업	538,491	463,491	75,000
401 시설비및부대비	538,491	463,491	75,000
01 시설비	535,177	460,177	75,000
○ 설천버스정류소 설치	535,177	460,177	75,000
- 토지매입비 419,255원*991㎡	415,482	340,482	75,000
주차장 관리 및 설치	1,190,693	1,286,413	△95,720
주차장 조성사업	1,171,413	1,271,413	△100,000
401 시설비및부대비	1,171,413	1,271,413	△100,000
01 시설비	1,161,572	1,261,572	△100,000
○남대천숯불갈비옆주차장조성 28,977.27원*1,408㎡	40,800	140,800	△100,000
차شم터 방화관리대행 용역	2,000	0	2,000
402 민간자본이전	2,000	0	2,000
02 민간대행사업비	2,000	0	2,000
○차شم터 방화관리대행 용역 2,000,000원*1식	2,000	0	2,000
cctv 유지보수	2,280	0	2,280

부서: 건설교통과  
 정책: 교통행정 개선(수송및교통/대중교통·물류등기타)  
 단위: 주차장 관리 및 설치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	201 일반운영비	2,280	0	2,280
	02 공공운영비	2,280	0	2,280
	○cctv 유지보수 76,000원*30개소	2,280	0	2,280
	교통안전시설물 설치 및 관리	1,282,210	1,132,210	150,000
		국 93,000	93,000	0
		군 1,189,210	1,039,210	150,000
	교통안전시설물 설치	781,232	631,232	150,000
	401 시설비및부대비	781,232	631,232	150,000
	01 시설비	777,280	627,280	150,000
	○교통안전표지판및반사경설치및보수 250,000원*1,040개소	260,000	160,000	100,000
	○차선도색및보수 2,000,000원*105km	210,000	160,000	50,000
	하천 정비(국토및지역개발/수자원)	11,038,834	7,118,453	3,920,381
		국 4,866,962	3,966,962	900,000
		도 1,443,000	943,000	500,000
		군 4,728,872	2,208,491	2,520,381
	하천관리	11,038,834	7,118,453	3,920,381
		국 4,866,962	3,966,962	900,000
		도 1,443,000	943,000	500,000
		군 4,728,872	2,208,491	2,520,381
	하천재해예방사업	6,400,000	4,107,200	2,292,800
		국 3,600,000	2,700,000	900,000
		도 1,400,000	900,000	500,000
		군 1,400,000	507,200	892,800
	401 시설비및부대비	6,400,000	4,107,200	2,292,800
		국 3,600,000	2,700,000	900,000
		도 1,400,000	900,000	500,000
		군 1,400,000	507,200	892,800
	01 시설비	6,374,260	4,089,200	2,285,060
	○가당천 수해상습지 개선사업 2,075,833,333원*1.2km	2,491,000	1,796,400	694,600
		국 1,500,000	1,200,000	300,000
		도 500,000	400,000	100,000
		군 491,000	196,400	294,600
	○상곡천 수해상습지 개선사업 1,494,600,000원*1.0km	1,494,600	1,796,400	△301,800
		국 900,000	1,200,000	△300,000
		도 300,000	400,000	△100,000
		군 294,600	196,400	98,200
	○안창천 수해상습지 개선사업 0	0	496,400	△496,400
		국 0	300,000	△300,000
		도 0	100,000	△100,000
		군 0	96,400	△96,400
	○미대천 수해상습지 개선사업 581,233,333원*2.4km	1,394,960	0	1,394,960
		국 600,000	0	600,000
		도 400,000	0	400,000

부서: 건설교통과  
 정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)  
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○남대천 고향의강 정비사업	394,960	0	394,960
	110,411,111원*9.0Km	993,700	0	993,700
	국	600,000	0	600,000
	도	200,000	0	200,000
	군	193,700	0	193,700
03	시설부대비	25,740	18,000	7,740
	○가당천 수해상습지 개선사업	9,000	7,200	1,800
	2,500,000,000원*0.36/100			
	○상곡천 수해상습지 개선사업	5,400	7,200	△1,800
	1,500,000,000원*0.36/100			
	○안창천 수해상습지 개선사업	0	3,600	△3,600
	○미대천 수해상습지 개선사업	5,040	0	5,040
	1,400,000,000원*0.36/100			
	○남대천 고향의강 정비사업	6,300	0	6,300
	1,000,000,000원*0.63/100			
용담댐 주변지역 지원		108,081	0	108,081
401	시설비및부대비	1,297	0	1,297
01	시설비	1,297	0	1,297
	○오동마을 가로등 설치공사	1,297	0	1,297
	1,297,000원*1개소			
402	민간자본이전	106,784	0	106,784
01	민간자본보조	106,784	0	106,784
	○유평마을 공동물품 구입	48,907	0	48,907
	48,907,000원*1식			
	○도소마을 공동물품 구입	48,906	0	48,906
	48,906,000원*1식			
	○삼유,방이리 친환경비료 지원	8,971	0	8,971
	7,570원*1,185포			
소규모 하천정비		178,000	60,000	118,000
401	시설비및부대비	178,000	60,000	118,000
01	시설비	178,000	60,000	118,000
	○구량천 유지보수공사	80,000	0	80,000
	800,000원*100m			
	○하천 퇴적토 준설공사	38,000	0	38,000
	5,000원*7,600m³			
소하천정비사업		3,733,924	2,533,924	1,200,000
	국	1,266,962	1,266,962	0
	군	2,466,962	1,266,962	1,200,000
401	시설비및부대비	3,733,924	2,533,924	1,200,000
	국	1,266,962	1,266,962	0
	군	2,466,962	1,266,962	1,200,000
01	시설비	3,720,481	2,524,801	1,195,680
	○골고리 소하천재해예방사업('10특교)	1,195,680	0	1,195,680
	1,992,800,000원*0.6Km			
03	시설부대비	13,443	9,123	4,320
	○골고리 소하천 재해예방사업('10특교)	4,320	0	4,320
	1,200,000,000원*0.36/100			

부서: 건설교통과  
 정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)  
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
소규모 주민숙원사업		514,500	313,000	201,500
401 시설비및부대비		514,500	313,000	201,500
01 시설비		511,585	310,085	201,500
○무주읍		25,000	0	25,000
-굴천마을 절곡소하천 석축공사 416,666원*60m		25,000	0	25,000
○적상면		78,971	102,471	△23,500
-중가 대농골 소하천 정비공사 135,272원*180m		24,349	67,849	△43,500
-상중리 소하천정비공사 200,000원*100m		20,000	0	20,000
○소규모 주민편익 지원 235,000,000원*1식		235,000	35,000	200,000
농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)		14,541,129	11,561,872	2,979,257
국		600	600	0
광		5,238,000	5,238,000	0
도		578,500	428,765	149,735
군		8,724,029	5,894,507	2,829,522
농촌마을 종합개발사업		4,577,000	4,577,000	0
광		3,203,000	3,203,000	0
도		320,000	320,390	△390
군		1,054,000	1,053,610	390
덕유산권역 농촌마을종합개발사업		1,607,000	1,607,000	0
광		1,125,000	1,125,000	0
도		112,100	112,490	△390
군		369,900	369,510	390
403 자치단체등자본이전		1,607,000	1,607,000	0
광		1,125,000	1,125,000	0
도		112,100	112,490	△390
군		369,900	369,510	390
02 공기관등에대한대행사업비		1,607,000	1,607,000	0
○덕유산권역 농촌마을종합개발사업 1,607,000,000원*1권역		1,607,000	1,607,000	0
광		1,125,000	1,125,000	0
도		112,100	112,490	△390
군		369,900	369,510	390
농업생산 기반정비		3,723,200	2,646,350	1,076,850
국		600	600	0
광		1,529,000	1,529,000	0
도		108,500	108,375	125
군		2,085,100	1,008,375	1,076,725
가을착수 발기반정비사업		261,500	261,250	250
광		209,000	209,000	0
도		26,250	26,125	125
군		26,250	26,125	125
401 시설비및부대비		261,500	261,250	250
광		209,000	209,000	0
도		26,250	26,125	125



부서: 건설교통과  
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)  
 단위: 농업생산 기반정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
		군 26,250	26,125	125
01 시설비		259,619	259,369	250
○가을착수 받기반정비				
21,760,000원*30ha*39.77/100		259,619	259,369	250
	광	209,000	209,000	0
	도	26,250	26,125	125
	군	24,369	24,244	125
기계화경작로 확포장공사		453,600	277,000	176,600
	광	194,000	194,000	0
	도	41,500	41,500	0
	군	218,100	41,500	176,600
402 민간자본이전		296,600	120,000	176,600
	광	84,000	84,000	0
	도	18,000	18,000	0
	군	194,600	18,000	176,600
02 민간대행사업비		296,600	120,000	176,600
○대구혁경지정리사업 군비부담금				
88,300,000원*2지구		176,600	0	176,600
애플스토리 테마공원조성사업		2,600,000	1,700,000	900,000
	광	800,000	800,000	0
	군	1,800,000	900,000	900,000
401 시설비및부대비		1,000,000	500,000	500,000
01 시설비		1,000,000	500,000	500,000
○애플스토리 테마공원 진입도로				
3,000,000원*333.3333m		1,000,000	500,000	500,000
403 자치단체등자본이전		1,600,000	1,200,000	400,000
	광	800,000	800,000	0
	군	800,000	400,000	400,000
02 공기관등에대한대행사업비		1,600,000	1,200,000	400,000
○애플스토리 테마공원조성사업				
1,600,000,000원*1권역		1,600,000	1,200,000	400,000
	광	800,000	800,000	0
	군	800,000	400,000	400,000
농촌용수 개발		932,242	861,920	70,322
	광	506,000	506,000	0
	군	426,242	355,920	70,322
농촌농업생활용수		800,322	730,000	70,322
	광	506,000	506,000	0
	군	294,322	224,000	70,322
401 시설비및부대비		800,322	730,000	70,322
	광	506,000	506,000	0
	군	294,322	224,000	70,322
01 시설비		795,723	725,401	70,322
○농촌농업생활용수				
관정개발 198,930,750원*4공		795,723	725,401	70,322
	광	506,000	506,000	0

부서: 건설교통과  
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)  
 단위: 농촌용수 개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
	군 289,723	219,401	70,322
농로 및 수리시설 확충	5,308,687	3,476,602	1,832,085
	도 150,000	0	150,000
	군 5,158,687	3,476,602	1,682,085
주민숙원사업(농로및 수리시설)	5,158,687	3,476,602	1,682,085
401 시설비및부대비	5,158,687	3,476,602	1,682,085
01 시설비	5,129,400	3,452,400	1,677,000
○신대들 용수로 설치공사('10도) 250,000원*200m	50,000	0	50,000
○무주읍	103,000	0	103,000
-하장백마을 장백교 위 용수로정비공사 80,000원*250m	20,000	0	20,000
-평촌마을 가는골 농로 및 배수로정비공사 140,000원*250m	35,000	0	35,000
-향산마을 앞섬길 농로포장공사 138,461원*130m	18,000	0	18,000
-산의마을 마을 뒤 농로포장공사 125,000원*160m	20,000	0	20,000
-가옥평촌 앞 농로포장공사 100,000원*100m	10,000	0	10,000
○무풍면	95,000	0	95,000
-고도 호봉사체육공원 배수로설치공사 250,000원*200m	50,000	0	50,000
-미향 월야평 솔밭제방농로포장공사 100,000원*150m	15,000	0	15,000
-상덕 도마 하천 제방농로포장공사 100,000원*130m	13,000	0	13,000
-울오 오동마을 농로포장공사 100,000원*170m	17,000	0	17,000
○설천면	155,000	0	155,000
-장덕 가운데들 제방도로포장 100,000원*300m	30,000	0	30,000
-불대 마당말리 농로포장 및 신축공사 156,250원*160m	25,000	0	25,000
-진평 광평보 용수로설치공사 150,000원*200m	30,000	0	30,000
-하평지들 용수로설치공사 100,000원*300m	30,000	0	30,000
-상평지 배수골 배수로설치공사 100,000원*300m	30,000	0	30,000
-신촌마을 제방농로포장공사 100,000원*100m	10,000	0	10,000
○적상면	115,000	0	115,000
-하유 조개숲 골 배수로정비공사 150,000원*200m	30,000	0	30,000
-상가 갯번덕 농로포장공사 100,000원*250m	25,000	0	25,000
-치목 먹적골 농로포장공사 100,000원*150m	15,000	0	15,000
-삼거리 가마골 농로포장공사 100,000원*120m	12,000	0	12,000

부서: 건설교통과  
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)  
 단위: 농로 및 수리시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
-신대마을 농로포장공사 100,000원*150m	15,000	0	15,000
-광포 젓골 배수로정비공사 80,000원*100m	8,000	0	8,000
-괴목리 하중부락 용배수로설치공사 500,000원*20m	10,000	0	10,000
○안성면	140,000	0	140,000
-통안들 농수로 정비공사 100,000원*200m	20,000	0	20,000
-도촌마을 양천당길 농로포장공사 100,000원*200m	20,000	0	20,000
-평장 농로포장공사 105,263원*285m	30,000	0	30,000
-시장농공단지 부근 농로포장 및 석축공사 130,434원*230m	30,000	0	30,000
-사전웅골 농교설치공사 5,000,000원*4m	20,000	0	20,000
-시장마을 뒤편 농로포장공사 100,000원*200m	20,000	0	20,000
○부남면	209,000	0	209,000
-고창리 방골 농로포장공사 100,000원*150m	15,000	0	15,000
-유평 다리골 농로포장공사 100,000원*150m	15,000	0	15,000
-도소 방죽골 농로포장공사 100,000원*200m	20,000	0	20,000
-대소 계곡골 농로포장공사 100,000원*150m	15,000	0	15,000
-유동 두어기 농로포장공사 100,000원*250m	25,000	0	25,000
-가정 아래되늘 농로포장공사 100,000원*150m	15,000	0	15,000
-하평 통안골 농로포장공사 100,000원*100m	10,000	0	10,000
-교동 고리티 농로포장공사 100,000원*60m	6,000	0	6,000
-대티 고듭데기 농로포장공사 100,000원*200m	20,000	0	20,000
-장안 탑순들 농로포장공사 100,000원*200m	20,000	0	20,000
-대유리 농로포장 100,000원*30m	3,000	0	3,000
-한티 버드골 배수로정비 100,000원*50m	5,000	0	5,000
-상평 신다마니 농로포장공사 100,000원*250m	25,000	0	25,000
-울소 납속골 농로포장공사 100,000원*150m	15,000	0	15,000
○농로 세굴 보수공사 17,777,777원*9개소	160,000	0	160,000
○소규모 주민편익 지원 1,160,000,000원*1식	1,160,000	510,000	650,000
03 시설부대비	29,287	24,202	5,085
○소규모 주민숙원사업(농로및수리시설) 6개읍 면 807,000,000원*0.63%	5,085	0	5,085
주민숙원사업(농로및 수리시설)	150,000	0	150,000
도	150,000	0	150,000
401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
도	150,000	0	150,000
01 시설비	150,000	0	150,000
○오산농로 개설공사(추경성립전) 350,000원*20m	7,000	0	7,000
도	7,000	0	7,000

부서: 건설교통과  
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)  
 단위: 농로 및 수리시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○서면선별장 포장공사(추경성립전) 25,000원*800㎡	20,000	0	20,000
도	20,000	0	20,000
○모산마을 농로포장공사(추경성립전) 100,000원*200m	20,000	0	20,000
도	20,000	0	20,000
○하미마을 취입보 설치공사(추경성립전) 300,000원*100m	30,000	0	30,000
도	30,000	0	30,000
○상조장자발 용수로설치공사(추경성립전) 100,000원*150m	15,000	0	15,000
도	15,000	0	15,000
○평장 농로포장공사(추경성립전) 100,000원*260m	26,000	0	26,000
도	26,000	0	26,000
○고창 배수로설치공사(추경성립전) 312,500원*80m	25,000	0	25,000
도	25,000	0	25,000
○유평 작은텃밭 농로포장공사(추경성립전) 100,000원*70m	7,000	0	7,000
도	7,000	0	7,000
재무활동(건설교통과)(국도및지역개발/지역및도시)	2,541	0	2,541
내부거래지출	2,541	0	2,541
기반시설특별회계 전출금	2,541	0	2,541
701 기타회계전출금	2,541	0	2,541
01 기타회계전출금	2,541	0	2,541
○기반시설특별회계 전출 2,541,000원	2,541	0	2,541